
2023 m. kovo 29 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas
CIMV / Komisija

(Byla T-26/22) 1

„Moksliniai tyrimai ir technologijų plėtra  –  Dotacijos sutartis, sudaryta pagal bendrąją mokslinių 
tyrimų ir inovacijų programą „Horizontas 2020“  –  Gautinos sumos išieškojimas  –  

Grąžinimas dalimis  –  Faktų tikslumas  –  Akivaizdi vertinimo klaida  –  Pareiga motyvuoti  –  
Teisėti lūkesčiai  –  Teisė būti išklausytam  –  Proporcingumas“

1. Ieškinys dėl panaikinimo  –  Pagrindai  –  Motyvų nebuvimas arba stoka  –  Pagrindas, kuris 
skiriasi nuo pagrindo dėl materialaus teisėtumo

(SESV 296 straipsnis)

(žr. 35 punktą)

2. Europos Sąjungos biudžetas  –  Finansinis reglamentas  –  Skolų pagal Sąjungos skolinius 
reikalavimus trečiosioms šalims susigrąžinimas  –  Vykdomojo dokumento gavimas  –  
Komisijos diskrecija

(SESV 299 straipsnis; Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
2018/1046 98 straipsnio 4 dalies f punktas, 103 straipsnio 2 dalis ir 104 straipsnis)

(žr. 43, 44, 57 punktus)

3. Europos Sąjungos biudžetas  –  Finansinis reglamentas  –  Skolų pagal Sąjungos skolinius 
reikalavimus susigrąžinimas  –  Papildomas mokėjimo terminas  –  Sąlygos  –  
Banko garantijos pateikimas  –  Leidžianti nukrypti nuostata  –  Sąlygos

(Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 2018/1046 104 straipsnis)

(žr. 45–48, 54, 55 punktus)

4. Institucijų aktai  –  Motyvavimas  –  Pareiga  –  Apimtis  –  Pareigos motyvuoti vertinimas 
atsižvelgiant į bylos aplinkybes  –  Būtinybė nurodyti visas svarbias faktines ir teisines 
aplinkybes  –  Nebuvimas

(SESV 296 straipsnis)

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 OL C 109, 2022 3 7.

ECLI:EU:T:2023:172                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



(žr. 61–64, 72 punktus)

5. Sąjungos teisė  –  Principai  –  Teisėtų lūkesčių apsauga  –  Sąlygos  –  
Administracijos pateiktos aiškios garantijos

(žr. 77–79, 81, 82 punktus)

6. Pagrindinės teisės  –  Pagrindinių teisių chartija  –  Teisė į gerą administravimą  –  Teisė būti 
išklausytam  –  Apimtis

(Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 41 straipsnio 2 dalis)

(žr. 90, 93, 96–98 punktus)

7. Europos Sąjungos teisė  –  Principai  –  Proporcingumas  –  Apimtis

(žr. 111, 112, 124, 127 punktus)

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Compagnie industrielle de la matière végétale (CIMV) bylinėjimosi išlaidas.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2023:172


	2023 m. kovo 29 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas CIMV / Komisija (Byla T‑26/22) 

